
Q)^
rCG)

^Q)
UNIONCAMERE
VENETO

Det.27/24

DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI OSPITALITÀ' IN
STRUTTURA ALBERGHIERA PER PERSONALE UNIONCAMERE E DELLE
CCIAA VENETE IN OCCASIONE DELLA FORMAZIONE PER OPERATORI DEI
SERVIZI SNI NEL AMBITO DEL PROGETTO "COMPETENZE PER LE
IMPRESE: ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL
LAVORO" NELL'AMBITO DEL FONDO PEREQUATIVO 2021-2022
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA l, LETTERA B) DEL D.LGS.
36/2023
CUP C14D22004140005
CIG Z3B334FE7A

IL DIRETTORE OPERATIVO

PREMESSO

• che Unioncamere del Veneto è Coordinatore del Progetto denominato
"COMPETENZE PER LE IMPRESE: ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO
DEL LAVORO" - CUP C14D22004140005 - approvato nell'ambito del Fondo
Perequatìvo 2021-2022;

• che all'interno di tale Progetto Unioncamere del Veneto coordina per tutte le
CCIAA Venete le seguenti azioni descritte nel programma del Fondo Perequativo:

a) popolazione della mappa degli sportelli per l'imprenditorialità presenti nei
Servizi Nuova Impresa delle CCIAA Venete (SNI Veneti) e calendario dell'offerta
formativa,
b) implementazione dello storytelling imprenditoriale,
c) popolazione delle sezioni "materiali di lettura e dispense sul fare impresa" del
portale nazionale del servizio per l'autoimprenditorialità,
d) azioni di orientamento alla nuova impresa attraverso l'Academy
"IMPRENDFTORE SI DIVENTA", dedicata allo sviluppo di competenze a sostegno della
crescita di nuove imprese giovanili,
e) sensibilizzazione all'imprenditorialità nelle scuole,
f) promozione e valorizzazione delle attività dei Servizi Nuova Impresa locali;

che tutte queste azioni sono attualmente sviluppate in collaborazione tra tutti
i soggetti del sistema camerale veneto, e Unioncamere del Veneto, nello specifico,
coordina le attività dedicate alla formazione degli operatori degli sportelli SNI;

che all'interno delle attività previste al summenzionato punto a) popolazione
della mappa degli sportelli per l'imprenditorialità presenti nei Servizi Nuova Impresa
delle CCIAA Venete (SNI Veneti), Unioncamere Nazionale ha creato un percorso di
formazione per gli operatori degli sportelli SNI;



che nell'ambito di questo percorso di formazione degli operatori SNI è prevista
una giornata di formazione in presenza a Roma che si terrà il giorno 13 marzo p.v.
nella sede di Unioncamere Nazionale, Piazza Sallustio, 21, 00187 Roma, Italia, dalle
10:00 alle 13:30;

che alla giornata del 13 marzo parteciperanno n. 7 operatori dei servizi SNI
della CCIAA Venete e un dipendente di Unioncamere del Veneto;

che alla luce dell'orario di inizio del summenzionato corso, si rende necessaria
l'individuazione di un albergo vicino alla sede di Unioncamere a Roma al fine di
consentire la frequenza regolare di tutti gli operatori;

• che si rende necessario prowedere ad acquisire i servizi di ospitalità in
struttura alberghiera per 5 operatore dei servizi SNI della CCIAA Venete e un
dipendente di Unioncamere del Veneto, per la notte del 12 marzo 2024, oltre al
biglietto del treno per gli 8 partecipanti al corso, andata e ritorno dalle rispettive sedi
di lavoro;

che Unioncamere del Veneto - Eurosportello ha sottoscritto un contratto di
fornitura del servizio di agenzia viaggi con la società Magie Travel S.R.L.S. in data 19
novembre 2021 (determinazione n. 203 del 08/11/2021);

che l'agenzia Magie Travel S.R.L.S. a seguito di proprie indagini di mercato,
ha sottoposto ad Unioncamere del Veneto la seguente proposta:

- ospitalità presso la struttura Hotel Èrcoli (Roma) per n. 6 persone per n. l
notte in pernottamento e prima colazione (check-in 12.03.2024, check-out
13.06.2024) - per un totale di € 540,00;

- Biglietti di Treno andata e ritorno a Roma per n. 7 persone - per un totale di
€ 1.578,00;

• che la spesa preventivata appare congrua e il servizio adeguato e che i relativi
costi trovano copertura nel progetto "COMPETENZE PER LE IMPRESE: ORIENTARE E
FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO" NELL'AMBITO DEL FONDO
PEREQUATIVO 2021-2022

VISTI

la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del
26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici;

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

• il Regolamento di Unioncamere del Veneto per la disciplina degli affìdamenti
diretti e la programmazione di lavori, servizi e forniture;

l'art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto;



l'ordine di servizio n. 6 del 7/11/2022 e la determinazione del Segretario
Generale n. 232/22 per la delega di funzioni al Direttore Operativo;

• il contratto sottoscritto con l'agenzia viaggi Magie Travel S.R.L.S. in data 19
novembre 2021 (determinazione n. 203 del 08/11/2021);

• il preventivo di spesa formulato da Magie Travel S.R.L.S. in data 10/03/2024

DETERMINA

di autorizzare il pagamento della dell'importo dovuto a titolo di commissione
per il servizio di agenzia viaggi in favore della Magie Travel S.R.L.S. c.f. e p. iva.
04396300271, con sede legale in Viale San Marco 50 Mestre 30173 VE, nella misura
di € 250,00, IVA esclusa, ed ogni altro onere incluso, giusto contratto sottoscritto in
data 19 novembre 2021;

di autorizzare il trasferimento dell'importo massimo di € 2.118,00 a titolo di
rimborso, in favore delia Magie Travel S.R.L.S. c.f. e p. iva. 04396300271,con sede
legale in Viale San Marco 50 Mestre 30173 VE, a copertura dei costi sostenuti in
relazione ai seguenti servizi:

ospitalità presso la struttura Hotel Èrcoli (Roma) per n. 6 persone per n. l
notte in pernottamento e prima colazione (check-in 12.03.2024, check-out
13.06.2024) - per un totale di € 540,00;

Biglietti di Treno andata e ritorno a Roma per n. 7 persone - per un totale di
€ 1.578,00;

• di imputare tale spesa sul capitolo di B.23A- Attività finanziate con altri
contributi - Progettualità a valere sul progetto COMPETENZE PER LE IMPRESE:
ORIENTARE E FORMARE I GIOVANI PER IL MONDO DEL LAVORO" - CUP
C14D22004140005- approvato nell'ambito del Fondo Perequativo 2021-2022;

Venezia, lì 12 Marzo 2024

.^•,

IL/DIRETTORE OPERATIVO
D^tt.'ssa Valerjtina Montesarchio

)t)L-o

GG/GGV


